
14 05.0 B4

VERDEN Initiatives of Change - mra

Solidaritet
Di FN-oppnevnte klimapanelet ICCP

skal om kort tid legge frem en delrap-
port om konsekvensene av den globale
oppvarmingen. Forskerne kan med høy
grad av sikkerhetslå fast at klimaendring-
ene er skapt av mennesker.

Aftenposten skrev om klimarapporten en
søndag i mars da vårt barnebarn, en livlig
pjokk på to år, var på besøk hos oss.
Pjokkens bekymringsfrie lek sto i kontrast
til den uroen vi besteforeldre føler over det
mer skje med naturen. Tankene går 15-

AP år frem i tiden - et tidsrom som for-
skerne sier er avgjørende om vi skal kunne
snu utviklingen. Hva vil toåringen og hans
generasjon møte av problemer og farer
som følge av vår generasjons tankeløse
rovdrift på ressursene?

Til syvende og sist blir det et spørsmål om
solidaritet. Hvor mye er vi i Norge villige
til å ofre for å få ned energiforbruket og
CO2-utslippet? Avisene varsler en ny kjø-
pefest 2007. Nordmenns trang til det gode
liv gir rekordartet økning i feriereiser og
det kjøpes større biler og fritidsbåter.
Oppvarmingen gjør at polisen smelter og
havnivået stiger. Satt på spissen: Vil vi
bruke mer tog og buss i stedet for privatbil
for at de som bor ved kysten i Bangladesh,

aa og Nederland kan fortsette å bo der?

Vi står ansikt til ansikt med de ubehageli-
ge konsekvensene av vår forbrukskultur
og dens forurensning og rovdrift. En snu-
operasjon uten sidestykke i historien kre-
ver mobilisering av den enkeltes vilje til å
ofre i samspill med klokt og dristig leder-
skap fra dem som sitter med økonomisk
og politisk makt.

Har vi kjærlighet nok til våre etterkom-
mere slik at vi tar grepene i dag? Hvis ikke
vil spørsmålene og bebreidelsene komme
om 10 - 20 år.
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Velkommen til Caux!
Mange norske av forskjellig alder, hudfarge, religion og politisk overbevisning møtes i Caux,
Sveits, fra 26. juli til 2. august i sommer. Dit kommer også 300 fra Øst- og Vest-Europa og fra
andre kontinenter. Den norske gruppen har påtatt seg hovedansvaret for programmet og de
praktiske sidene. Men det trengs flere hender og alle er velkommen til å hjelpe!

verskriften over dagene i Caux er
Åpenhet og tillit mellom generasjo-

nene. I innbydelsen står det blant annet:

- Et levende og aktivt sivilt samfunn er en
forutsetning for at demokratiet skal fungere.
Det sivile samfunn blir verken levende eller
aktivt hvis ikke enkeltmennesker tenker ut
over seg selv og tar ansvar for helheten.

Helhet betyr både fortid og fremtid, unge og
eldre. Når det er dårlig kommunikasjon
mellom generasjonene, får de unge et handi-
kap med utilstrekkelig kjennskap til forti-
den. De gamle tvinges til passivitet fordi de
ikke greier å følge med på så mange og
raske forandringer.

Men det er ikke lett for generasjoner å lære
av hverandre. Dette gjelder særlig i sam-
funn som er midt i en forandringsprosess
som for eksempel overgangen fra en homo-

gen til en multikulturell befolkning eller fra
diktatur til demokrati.

Mange foreldre med barn tenker å delta i

Caux i sommer. Vennskap som oppstår
mellom de yngste kan bli noe av limet som
holder samfunn og nasjoner sammeni frem-
tiden. I den åpne atmosfæren i Caux kan for-
dommer smelte og misforståelser ryddes
bort.

Her er noen av temaene som tas opp:

e Hvilke verdier byggervi livet på og
hvordan gir vi dem videre til nye
generasjoner?

e Hva gir trygghet og tilhørighet i
omgivelser som forandrer seg så raskt?

- Konflikter er uunngåelige. Hva gjør
vi med dem? Angerens rolle.

+ Hvordan helbrede fiendskap og
sårete følelser? Tilgivelsens rolle.

- Den enkelte utsettes for mange forsøk
på press og manipulering. Hvordan
beholde uavhengighet og integritet?

+ Hvordan styrke det sivile samfunn,
inklusive ansvaret for å bevare skaper-
verket og møte behovenei fjerne land?

Like viktig som å møtes er frirommet til å
være for seg selv, søke stillhet og lytte til

samvittigheten eller, for dem som har en
religiøs tro, til Gud. Det kan bli en kildetil
indre forvandling og en nøkkel til nye per-
spektiver og oppgaver.

For påmelding eller mer informasjon, vær så
vennlig å kontakte IofC's kontor i Oslo,
tlf. 22 55 94 30, fax 22 44 85 04, e-post
<post Øinitiativesofchange.no>, eller gå til
www.caux.ch. på internet. Det er også mulig
å søke om reisestipend. Søknadsfrist 15.

april.

Toppstilling i FN
lav Kjørven, som er medlem av rådet
for Stiftelsen 1Initiatives of

Change/MRA i Norge, ble 12. februar
utnevnt til ny assisterende generalsekre-
tær i FN og direktør i FNs utviklingsfond,
UNDP, med ansvar for utviklingspolitikk.

”Det er viktig å ha nordmenn plassert sen-
tralt i FN-systemet. Med denne utnev-
nelsen får vi det,” kommenterer utvik-
lingsminister Erik Solheim. ”Det er
betryggende at Kjørven har gjort en så
god jobb i UNDP at han ble valgt til
denne stillingen.”

Kjørven var statsse-
kretær i Utviklings-
departementet i
Bondevik II regje-
ringen. Han og
familien flyttet til
New York da han i
2005 fikk ansvar
for UNDP's miljø-
og energiavdeling.



Premiere i Nigerias
hovedstad
400 mennesker blant dem en rekke nasjo-
nale størrelser, politikere, tradisjonelle
høvdinger og religiøse ledere fylte salen 1

Abuyjas internasjonale konferansesentertil
premieren på Nigerias egen film, The
Imam and the Pastor. Dr Williams Okoye
som er presidentens personlige prest, talte
etter filmen på vegne av president
Olusegun Obassanjo. Presidenten hadde
sett filmen tidligere og var ”begeistret og
takknemlig” ifølge pastoren.

The Imam and the Pastor er en sterk his-
torie om imam Muhammad Ashafa og fri-
kirkepastoren James Wuye, som ledet
hver sin væpnete milits i Kaduna 1

Nigeria, et område kjent for langvarige
kamper mellom muslimer og kristne. De
to arbeider nå sammen for fred og forso-
ning mellom sine respektive folkegrupper.
Filmen hadde verdenspremiere i FN-byg-
ningen i New York i januar i nærvær av
ambassadører fra en rekke land. Den er
senere vist i Washington og Montreal og i

det engelske Parlamentet.

Søndag 18. februar ble filmen vist første
gang i IofC's hus i Oslo for en gruppe på
11 somaliere bosatt i Norge. Den gjorde et
dypt inntrykk på somalierne, som mer enn
mange andre har opplevd krig og konflikt
på nært hold. Etter filmen var det åpne og
ærlige samtaler om Somalia og ønsker om
flere visninger der de kunne ta med ven-
ner og familie.

For a Change som
nettavis

iste nummer av det engelske bladet
For a Change kom i desember 2006

etter å ha vært utgitt av Initiatives of
Change/MRA i 19 år. Det ble samtidig
varslet en nettutgave. Den er nå et faktum
og kan finnes på www.forachange.net
Første nummerer rikholdig og inneholder
blant annet stoff om konflikt mellom sivi-
lisasjoner, siste nytt om filmen ”Imamen
og Pastoren”, en personlig historie av en
muslimsk lege, en beretning om to libane-
siske kvinners arbeid for forsoning, en
artikkel av en engelsk biskop og mye
annet. Nettutgaven blir kontinuerlig opp-
datert. Det er også linkertil et arkiv med
flere hundre artikler fra tidligere numre av
For åa Change.
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Forholdet mellom religioner
Den katolske presten og trappistmunken Thomas Merton (1915-1968) er en av den nyere
tids betydelige tenkere og åndelige lærere. ”No manis an island” (19553) er kanskje den
mest kjente av hans bøker. Behovet for kontemplasjon og stillhet og behovet for en enhet
på tvers av religiøse og kulturelle skiller var blant hans sentrale anliggender.

e følgende sitater er hentet fra
å7Thomas Merton: Essential writings
(Orbis Books, New York 2003).

- Enhetens viktigste forbundsfelle er still-
heten. Samtaler og dialog er nødvendig,
men like viktig er stillheten. Den er en
innrømmelse av at ikke alt kan sies med
ord, at man ikke kan bli enig om alt og at
enkelte svar er uoppnåelige. Men stillhe-
ten må være noe mer enn de forvirretes
taushet. Den må være vendt mot Gud i et
årvåkent håp, ikke for å presentere ham
med prosjekter som han skal gjennomfø-
re, men for å vente på hans tid og initiativ. -

- I Det annet Vatikankonsil's erklæring
(1962) om forholdet til ikke-kristne religi-
onerheter det: ”Kirken forkaster intet som
er sant og hellig i disse religionene.”
Hensikten med dialog må være et opprik-
tig vitnesbyrd om den kristne tro, kombi-
nert med viljen til å lære å forstå, bevare
og fremme de åndelige og moralske ver-
dier i andre kulturer.

- En dialog kan ikke ha mening hvis det 1

bakgrunnen finnes en dyp overbevisning

om at alle ikke-kristne religioner er kor-
rumpert i sin kjerne. Siden Gudsgaver
ikke er begrenset, er det ingen grunn til å
tvile på at Han kan gi sitt lys til andre. Det
gjelder også muslimer, hinduer, buddhis-
ter, etc. Dette er ikke ensbetydende med
synkretisme eller den kraftløse vennska-
pelighet som godtar alt ved ikke å tenke.
Det er meget som ikke kan godtas eller
bekreftes, men først må man si Ja hvordet
er mulig å gjøre det.

- Hvis jeg bekrefter meg selv som kato-
likk bare ved å forkaste alt som er mus-
limsk, jødisk, protestantisk, buddhistis
etc., vil jeg til slutt oppdage at det ikke2
mye igjen å bekrefte, og at det ikke er noe
Åndens pust igjen i meg for å bekrefte det.

- Det vi nå ser vokse frem, kan enten bli
en universell bevissthet av grenseover-
skridende frihet og visjon eller et
sammensurium av etiske klisjeer og trivi-
aliteter. Denne forskjellen er viktig nok
til å være et anliggende for alle religioner
og også humanistisk filosofi uten religion.

(Oversatt av Jens J. Wilhelmsen)

Brev fra Russland
y Verden fortalte i forrige nummer
om Leif Hovelsens bok ”Gjennom

Muren” som ble lansert på russisk i høst.
Boka er en personlig beretning om mot-
stand og overlevelse under okkupasjonen
og om forsoningen mellom Tyskland og
tidligere fienderetter krigen.

Forfatteren fikk nylig e-post fra en ukjent
41 år gammel kvinne i Moskva som hadde
fått boka av en venn og lest den. Kvinnen
er ingeniør men har også studert teologi
og har skrevet en avhandling om historis-
ke overgrep og anger i den ortodokse rus-
siske kirken, som hun tilhører. I
Hovelsens bok hadde hun lest om tyskere
som hadde gjennomgått forvandling og
angret overgrepene under krigen. Hun
hadde bedt til Gud om å få møte slike
mennesker. ”Vi trenger sårt å erkjenne
skyld i vårt land men i Russland er det
ikke plass for slikt,” skriver hun.

nasjon til forvandling, ville kvinnen vi
”Jeg vet at jeg må begynne med meg sel
men det monner så lite.” Hun nevner pro-
blemet med at mange ikke betaler skatt
fordi de ikke er registrert som arbeidsta-
kere.

Hvordan hjelper vi mennesker og en hel

Et annet problem er verneplikten.
Sykdom og studier gir utsettelse og de
som har penger og innflytelse kommer
seg unna ved å betale legene for å skrive
falske attester. Det er også mange andre
problemer.

”Jeg tror ikke det er mulig å angre synder
fra fortiden eller rette opp historiens feil-
grep uten at en tar fatt på slike problemer
som jeg nevner. Kjære herr Hovelsen, jeg
er lei for å plage deg men jeg håper du kan
gi meg noen gode råd.”

Baltisk kvinne
medlem av styrings-
gruppen
nese Voika (35) fra Latvia ble i oktober
2006 innvalgt som medlem av IofC's

internasjonale styringsgruppe, ICC, som
den første fra et baltisk land.

&
Latvia var en del av Sovjetunionen inntil
den ble oppløst 1991 og Inese vokste opp
som sovjetisk borger i en ideologisk split-
tet familie. Flere medlemmer av familien
ble deportert til Sibir av myndighetene.
Andre støttet regimet og hadde høye verv
i kommunistpartiet. Inese er utdannet
journalist og har trening i å grave frem
fakta og prosesser som søkes skjult for
offentligheten.

I 1998 grunnla hun en latvisk avdeling av
Transparency International for å kjempe
mot korrupsjonen i landet. Den erblitt et
flaggskip blant latviske organisasjoner og
har presset frem reformer i de politiske
partienes finansiering og fått etablert etis-

e regler for offentlige tjenestemenn. På
runn av sin innsats ble Inese Voika i
2001 kårettil en av Latvias ”10 mest inn-
flytelsesrike kvinner”. I 2005 fikk hun
Fulbrightstipend til et års studier ved
Harvard universitet i USA.

Inese Voika er gift med Varis, som har en
ledende stilling i Latvias Nasjonalbank.
De har to barn 7 og 4 år og bor i Riga.
Initiatives of Change lærte hun å kjenne
mens hun gikk på folkehøyskole 1i

Danmark. Inese har deltatt på flere nytt-
årsleirer på Lia Gård og har mange venner
i Norge. Hun sier hun takker sine nordis-
ke vennerfor viktige erfaringeri sitt liv. ”I
løpet av de 12 årene jeg har kjent IofC har
jeg gått gjennom en lang personlig pro-
sess, ikke minst i kampen for personlig
ærlighet og for å lytte til og respektere

Forts. side 4.

Sierra Leone:

Forberedelse til valg
Detfattige landet i Vest Afrika med en befolkning på 5 millioner, gårtil valg på nasjonal-
forsamling og president 28. juli. Freden er fortsatt skjør etter den blodige borgerkrigen
som varte til 2001 og mange frykter nye utbrudd av vold foran valget. Misnøyen med den
høye arbeidsløsheten og korrupsjonen er stor blant ungdom. Det var nettopp denne mis-

nøyen som utløste opprøret 1991.

en Leones egen hær og politi har
ansvaret for sikkerheten etter at FN-

styrken på 17.000 soldater forlot landet
for et år siden. Sist sommervar innenriks-
ministeren, politisjefen, sjefen for for-
svarsstaben, flere høye offiserer og en
høvding med på konferansen i Caux.
Hope Sierra Leone's energiske arbeid de
siste årene har resultert 1 tillit og bedre
samarbeid mellom politi og forsvar. Dette
arbeidet blir nå intensivert og sist høst var
det tre kurs i Moral Foundations for
Democracy for politi, militære og sivile
ledere foruten en pr-kampanje i landdis-
triktene. Også studenter deltar i kursene.
Det er landets egne folk som selv har fått
trening, som nå trener andre. IofC-stif-
telser i flere europeiske land og Karl
Popper stiftelsen dekker kostnadene ved
programmet.

En kampanje for ærlige og renslige valg —

Clean Elections Campaign - ble åpnet i

Freetown 17. januar med representanter
for de to ledende partiene, politiets øver-
ste ledere og en representant for
Forsvarssjefen til stede. Flere statlige og
frivillige organisasjoner er gått sammen I

et nasjonalt arbeid for å forberede nasjo-
nen på valg. Hope Sierra Leone leder
kampanjen, som skal lære befolkningen

om valg og grunnleggende demokratiske
verdier. ”Valget er en prøve på om vi kan
gjennomføre troverdige demokratiske
valg og innfri lengselen 1 folket,” sa en
FN-tjenestemann i en tale. John Bangura,
som grunnla Hope Sierra Leone, oppfor-
dret alle borgerne til å vise respekt og
omsorg og ikke henfalle til sinne og
anklager. ”Vi må forstå at dersom vi vil
rense nasjonen må vi begynne med oss
selv,” så han.

Minst 500 frivillige skoleres og sendes ut
til hele landet. De skal informere om val-
get, hjelpe til med å registrere velgere og
samle underskrifter mot korrupsjon.
Velgerne blir bedt om ikke å la seg kjøpe
av korrupte politikere men stemme på
dem som har personlig integritet. Radio-
og TV-stasjoner kjører innringingspro-
grammer der Hope Sierra Leone og
Initiatives of Change har en sentral plass.
Og interessen er stor fordi lengselen etter
pålitelige og ærlige valg er dyp i folket. 20
studenter ved Forah Bay College ringte
inn og meldte seg som frivillige etter et
slik program. En mann i 50-årene kom en
dag på Hope Sierra Leones kontor. Han
hadde hørt om kampanjeni radio og gikk
til fots 30km for å melde seg som frivillig.
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John Bangura medfra venstre generalinspektøri politiet, Brima Acha Kamara, sjefen for
forsvarsstaben generalmajor Sam Mbomah og Paramountchief Massa Yeli Tham II.



IofC verden rundt
Shanghai
Dekanus ved fakultetet for sosiale studier
ved Shanghais Akademi for
Sosialvitenskaper, professor Hanlong Lu,
var sommeren 2005 i Caux og hadde med
seg en gruppe fra Shanghais Komité for
Etisk og Kulturelt Framskritt. Da profes-
sor Lu sist høst arrangerte ett seminar ved
akademiet om ”Frivillig arbeid og betyd-
ningen av frivillighet” hadde han innbudt
Renjou Liu fra Taiwan som en av 7 talere.
Liu fortalte om sitt og hustruens arbeid
uten lønn med IofC rundt om i verden
gjennom 20 år. Neste dag møtte seminar-
deltakerne sosialarbeidere fra Shanghai
og utvekslet erfaringer.

India
87 studenter fra høyskolen Symbiosis
Centre for Information Technology i Pune
tok del i et fire dagers program om
Effektivt liv og lederskap på Asia Plateau i
februar. Målet med kurset var å lære hvor-
dan en bedrift kan drives etisk i en verden
full av konkurranse og korrupsjon.

En indisk industrileder, V.C. Viswanathan,
delte med studentene sin erfaring med å
finne indre frihet gjennom å innrømme
uærlighet da han selv var student. Det er
viktig å utvikle alle fire sider av person-
ligheten — den fysiske, mentale, emosjo-
nelle og åndelige. Tre unge studenter, en
russer og to briter, snakket om betydning-
en av å lytte til den ”indre stemmen” og
måle seg med moralske absolutter. Det ga
dem korreksjon og retning i dagliglivet. I
workshops ble temaer som Miljøtrussel,
Konfliktløsning og Samarbeid behandlet.
Bønn om unnskyldning, tilgivelse, åpen
kommunikasjon og forventninger til den
andre ble fremholdt som viktig i enhver
relasjon. Flere studenter ba hverandre om.
unnskyldning og brutte relasjoner ble til-
helet, også i familier.

Kurset er ett av mer enn 30 som IofC
India holder årlig på Asia Plateau for stu-
denter og folk fra næringsliv og statsad-
ministrasjon. Flere hundre deltar.

Caux
Et større oppussingsarbeid pågår nå i den
store hallen i Mountain House.
Bygningen er vurdert som et av mester-
verkene til den lokale arkitekten Eugéne
Jost, som også tegnet mange av de stor-
slagne bygningene i Lausanne og
Montreux. Hallen som er en av de største
i Sveits, ble dekorert 1902 av Otto
Haberer. Med en hvelving malt i neo-
middelalder stil er den unik og et av de
meget få slike monumenter som er bevart
i opprinnelig stand.

Arbeidet koster 1,5 millioner kroner og en
rekke sveitsiske fond og institusjoner dek-
ker størstedelen av beløpet.

Ny bok om Algeries
historie

Dr Mohamed Sahnoun fra Algeria, som
fra 2007 er president i IofC International,
har hatt en lang diplomatisk karriere og er
spesialrådgiver til FN's generalsekretær.

Denne måned ble hans bok Mémoire bles-
sée — Algerie 1957 utgitt i Paris. Den for-
teller om en ung nasjonalist som i 1957 da
landet kjempet mot franskmennene for
uavhengighet, ble fengslet og torturert.

Boka bringer frem 1 lyset en nesten glemt
men ikke tilhelet konflikt mellom
Frankrike og Nordafrika.

Kofi Annan om tro:
”Problemet er aldri troen men de troende
og hvordan de oppfører seg mot hveran-
dre. Vi må begynne med på nytt å under-
streke og vise at problemet ikke er
Koranen, Toraen eller Bibelen,” sa FN's
generalsekretær Kofi Annan da han 1

november 2006 mottok det første eksem-
plaret av rapporten Alliance of
Civilizations.

Rapporten som er utarbeidet på FN's opp-
drag, går i rette med ”misforståelsen at
ulike kulturer befinner seg på uunngåelig
kollisjonskurs.” Det heter videre: ”En
ærlig gjennomgang av 1900-tallets histo-
rie viser at ingen enkelt gruppe, kultur,
geografisk region eller politisk orientering
hadde monopol på ekstremisme og terror-
handlinger.” Rapporten konkluderer må

at den eneste holdbare løsningen ligger i å
gjøre noe med årsakene til den vrede og
bitterhet som gjør at eksklusive voldsideo-
logier vinnerstøtte.

Initiatives of Change har bidratt til rappor-
ten med to sider der det vises til mer enn
70 års erfaring i å bygge tillit mellom indi-
vider og institusjoner fra ulik religiøs, kul-
turell og sosioøkonomisk bakgrunn. ”IofC
bygger på å leve som man lærer og å
begynne med seg selv.”

Forts. fra side 3. Baltisk...
andre. I mai 2005 ble jeg døpt i den lut-
herske kirke, som var et viktig ..0denne prosessen.” Valget til IofC's s

ringsgruppe gjør henne ydmyk. ”Jeg
ønsker å finne verktøy til å forandre ver-
den omkring meg og jeg har en sunn tvil
på min egen evne til å bære dette ansva-
ret,” sier hun. Hun ser på det å hjelpe unge
mennesker til å vokse og finne et ”veik-
art” for sine liv som en av sine prioriteter.
Derfor bringer hun gang på gang latvisk
ungdom til Caux og til kursene
Foundations for Freedom som Initiatives
of Change arrangerer i Øst-Europa.

Ny Verden bringer stoff om Initiatives of Change/MRA's arbeid i Norge og verden. Bladet utkommer ca 4 gangeri året.
Abonnementer gratis og fåes ved henvendelse til adressen nedenfor. Ettertrykk er tillatt med kildeangivelse.
For mer informasjon les på www.iofc.no

Initiatives of Change/MRA

*-
Postboks 3018, Elisenberg, 0207 Oslo.UTGIVER:

Tlf.: 22 55 94 30 - E-post: post Øiofc.no - www.iofc.no - Bankgiro: 6030.05.08831.
ANSVARLIGE:Sturla E. Johnson og Bjørn Ole Austad.
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